
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005   - 
Esecutivo il 17/01/2018 
 
  

1

 

PROVINCIA DI IMPERIA 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 31 DEL   17/01/2018 

SETTORE AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA – RISORSE UMANE 
SERVIZIO ECONOMATO 

ATTO N. Y5   DEL   17/01/2018 

OGGETTO:  Asta Pubblica per la vendita di automezzi di proprietà- Aggiudicazione lotti n.3-4-9.- presa 

d'atto diserzione lotti n. 1-2-5-6-7-8 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che: 

che con determinazione dirigenziale n. 678 di Reg. Gen. del 05.12.2017 è stato stabilito di procedere, per 
i motivi nel medesimo atto indicati, all’indizione di apposita asta pubblica per l’alienazione di automezzi 
di proprietà dell’Amministrazione Provinciale suddivisa in 9 lotti, ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge (R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, legge di contabilità generale dello Stato, e R.D. 23 maggio 
1924, n. 827, regolamento di contabilità generale dello Stato), con il metodo delle offerte segrete in 
aumento rispetto al prezzo posto a base di gara, ai sensi degli artt. 73, lettera c, e 76 del R.D. n. 827/1924 
e s.m.i., e in osservanza delle disposizioni contenute nel relativo Avviso di Gara, nel quale sono 
parimenti indicati gli automezzi da alienare, nonché i relativi prezzi a base d’asta come di seguito 
specificato: 

 

lotto Marca Modello Targa Cilindrata Alimentazione 1° 
Immatricolazione KM. 

Prezzo 
base 
Asta 

    NOTE 

1 FIAT PUNTO  BZ134ZD 1242 Benzina 2002 162.085 350   

2 FIAT  DOBLO’ BZ951ZF 1900JTD Gasolio 2002 184.000 
1050 

Vetro rottro 
lato 
passeggero 

3 FIAT 
IVECO DAILY AB872DW 2500 Gasolio 1994 181.000 

 1100 

Impianto 
frenante da 
revisionare 

4 IVECO DAILY EK812SW 2500 Gasolio  1994 210839 

650 

Autocarro in 
cattive 
condizioni 
generali 

5 IVECO TURBO 
DAILY AG726DT 2500 Gasolio 1996 270.000 

1650 

Autocarro 
sprovvisto di 
chiavi e carta 
di circolazione 
(provvisto di 
denuncia di 
smarrimento) 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005   - 
Esecutivo il 17/01/2018 
 
  

2

lotto Marca Modello Targa Cilindrata Alimentazione 1° 
Immatricolazione KM. 

Prezzo 
base 
Asta 

    NOTE 

6 FIAT  TEMPRA IM305382 1756 Benzina 1993 111.640 

350 

Mezzo 
sprovvisto di 
carta di 
circolazione 
(fatta 
denuncia di 
smarrimento) 

7  FIAT PANDA 4x4 IM288361 999 Benzina 1992 81.300 
1800   

8 VESPA  MOTOCICLO BC49643 150 Benzina 2001 14.497 
1000   

9 FIAT STRADA CJ554KK 1910 Gasolio 2003 265.858 1400   
 
- che con il medesimo atto sono stati inoltre approvati l’Avviso d’Asta e i relativi allegati A, B e C dando 

atto che negli stessi, che formano parte integrante del medesimo provvedimento, sono contenuti il fine, 
l'oggetto e le clausole essenziali dell’alienazione in argomento; 

- che, in ottemperanza di quanto stabilito dalla sopraccitata determinazione dirigenziale, in data 14.12.2017 
al n. 34128 di prot. è stato pubblicato il relativo avviso d’Asta sul sito internet dell’Ente, all’Albo Pretorio 
dell’Ente e del Comune di Imperia nonché sul sito Appalti Liguria, fissando nelle ore 10.00 del giorno 
12.01.2018 il termine per la presentazione delle offerte. 

- che con provvedimento dirigenziale n. Y  4  del 12.01.2018 è stata nominata la Commissione per l’apertura 
delle offerte relative all’asta di che trattasi, così composta: Commissario Giacomo Giribaldi Presidente, 
Rag. Marialuisa Novaro Mascarello e Dott. Marco Gandolfi componente con funzione di segretario. 

VISTO il verbale delle operazioni di gara dal quale risultano le seguenti migliori offerte: 
 
- Ditta Finomotori Service Srl –Via Regina, 2 – Fino Mornasco (CO) (prot. 452 del 08/01/2018) lotto 3 – 

Fiat Iveco Daily TARGA AB 872 DW- offre € 1.200,00 (superiore di € 100,00 al prezzo a base d’asta) 
risultando unica offerta; 

- Ditta Finomotori Service Srl –Via Regina, 2 – Fino Mornasco (CO) (prot. 452 del 08/01/2018) lotto 4 – 
Fiat Iveco Daily TARGA EK 812 SW- offre € 800,00 (superiore di € 150,00 al prezzo a base d’asta) 
risultando unica offerta; 

- Ditta EDIL GUGLIELMO SRL – Via Aurelia Ponente, 77 – Taggia (IM) (Prot. 929  del 11/01/2018 ) 
Lotto 9 – Fiat Strada TARGA CJ 554 KK – offre € 1.850,00 (superiore di € 450,00 al prezzo a base 
d’asta) risultando migliore offerente. 

 
DATO ATTO che per i lotti 1, 2, 5, 6, 7  e 8  non sono pervenute offerte e pertanto gli stessi sono dichiarati 
deserti; 
RITENUTO opportuno aggiudicare i lotti dell’asta pubblica in argomento – ai sensi delle vigenti 
disposizioni di legge (R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, legge di contabilità generale dello Stato, e R.D. 23 
maggio 1924, n. 827, regolamento di contabilità generale dello Stato) con il metodo delle offerte segrete in 
aumento rispetto al prezzo posto a base di gara, ai sensi degli artt. 73, lettera c, e 76 del R.D. n. 827/1924 e 
s.m.i., ed in osservanza delle disposizioni contenute nel relativo Avviso di Gara come segue: 
- Lotto n. 3   alla Ditta Finomotori Service Srl –Via Regina, 2 – Fino Mornasco (CO)  – Fiat Iveco 

Daily TARGA AB 872 DW, per il prezzo complessivo offerto di € 1.200,00; 
- Lotto n. 4 alla Ditta Finomotori Service Srl –Via Regina, 2 – Fino Mornasco (CO)  – Fiat Iveco 

Daily TARGA EK 812 SW-  per il prezzo complessivo offerto di € 800,00; 
-  Lotto n. 9 alla Ditta EDIL GUGLIELMO SRL – Via Aurelia Ponente, 77 – Taggia (IM)- Fiat 

Strada TARGA CJ 554 KK per il prezzo complessivo offerto di € 1.850,00; 
 
DATO ATTO che l’importo complessivo di €. 3.850,00 verrà incassato al titolo 4 tipologia 0400 categoria 
01 capitolo 1000 del Bilancio 2018 in esercizio provvisorio; 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005   - 
Esecutivo il 17/01/2018 
 
  

3

 
DATO ATTO che: 

- si ottempererà a quanto disciplinato dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 
- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 

147 bis del TUEL 267/2000 e s.m.i.; 
- sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile  ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n. 

267/2000 s.m.i 
- il Responsabile del presente procedimento è il Dott. Luigi Mattioli, Dirigente del Settore 
- Amministrazione Finanziaria   Risorse Umane- Servizio Economato 

 
VISTI: 
• la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 63 in data 19.12.2017 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per l’esercizio 2017; 
• il decreto del Ministero dell’Interno del 29 novembre 2017 con il quale il termine per l'approvazione del 

Bilancio di Previsione 2018 è stato differito al 28 febbraio 2018; 
• il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. emanato con D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e 

s.m.i.; 
• il d.lgs. 118/2011 come modificato da ultimo con d.lgs. 126/2014, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

• il d.lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. recante il Codice dei Contratti pubblici; 
• lo Statuto provinciale approvato dal C.P. con deliberazione n. 64 del 10.06.91 e s.m.i.; 
• il Regolamento di Contabilità approvato dal C.P. con deliberazione n. 117 del 30.10.1997 e s.m.i.; 
• il Regolamento dei Contratti approvato dal C.P. con Deliberazione n. 56 del 31/07/2003 e s.m.i.; 
• il Regolamento dei Beni fuori uso della Provincia di Imperia approvato con deliberazione del Consiglio 

Provinciale n. 7 del 2/3/2015; 
• il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con Deliberazione di G.P. n. 

54 del 09.03.2011 e s.m.i. nonché il Regolamento sull’assetto Dirigenziale della Provincia di Imperia 
approvato con deliberazione di Giunta Provinciale n. 191 del 14.06.2001 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
1. di dichiarare la diserzione della gara in argomento per i Lotti n. 1, 2, 5, 6, 7  e 8;   
2. di aggiudicare, per i motivi in premessa indicati, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge (R.D. 18 

novembre 1923, n. 2440, legge di contabilità generale dello Stato, e R.D. 23 maggio 1924, n. 827, 
regolamento di contabilità generale dello Stato) con il metodo delle offerte segrete in aumento rispetto 
al prezzo posto a base di gara, ai sensi degli artt. 73, lettera c, e 76 del R.D. n. 827/1924 e s.m.i., ed in 
osservanza delle disposizioni contenute nel relativo Avviso di Gara i rimanenti n. 3 lotti come segue: 

a. Lotto n. 3   alla Ditta Finomotori Service Srl –Via Regina, 2 – Fino Mornasco (CO)  – Fiat 
Iveco Daily TARGA AB 872 DW, per il prezzo complessivo offerto di € 1.200,00; 

b. Lotto n. 4 alla Ditta Finomotori Service Srl –Via Regina, 2 – Fino Mornasco (CO)  – Fiat Iveco 
Daily TARGA EK 812 SW-  per il prezzo complessivo offerto di € 800,00; 

c. Lotto n. 9 alla Ditta EDIL GUGLIELMO SRL – Via Aurelia Ponente, 77 – Taggia (IM) Fiat 
Strada TARGA CJ 554 KK per il prezzo complessivo offerto di € 1.850,00 

3. di dare atto che l’importo complessivo di €. 3.850,00 verrà incassato al titolo 4 tipologia 0400 categoria 
01 capitolo 1000 del Bilancio 2018 in esercizio provvisorio; 

4. di dare altresì atto che l’Ufficio Economato provvederà ai successivi adempimenti sia per l’alienazione 
degli automezzi di che trattasi sia per la modifica della contabilità patrimoniale. 

 

IL DIRIGENTE 

(Dott. Luigi MATTIOLI) 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005   - 
Esecutivo il 17/01/2018 
 
  

4

 


